
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

ZA ROK 

2013 

 
 

 



 Strana 2 

obsah 

 

1.  Správní rada ..................................................................................................... 3 

2.   Dozorčí rada .................................................................................................... 4 

3.         Činnost Olivovy nadace v r. 2013 ................................................................... 4 

3.1.  Zpráva o činnosti ............................................................................................. 4 

3.2.      Kalendář Olivovy nadace ................................................................................ 5 

3.3.      Olivovo evropské centrum, o.p.s. .................................................................... 6 

4.     Nadační investiční fond ................................................................................... 6 

5.  Dary a nadační příspěvky ................................................................................ 6 

6.  Spolupráce s Olivovou dětskou léčebnou, o.p.s. ............................................. 7 

7.         Majetek Olivovy nadace a správa majetku Hlavního města Prahy ................. 7 

7.1.      Astoria ............................................................................................................. 7 

7.2.      Alexander ........................................................................................................ 7 

7.3.      Majetek hl. m. Prahy ....................................................................................... 8 

8.         Ekonomika ...................................................................................................... 8 

8.1. Hospodaření Olivovy nadace .......................................................................... 8 

8.2.  Rozvaha a výkaz zisků a ztrát ......................................................................... 8 

9.  Zpráva dozorčí rady ...................................................................................... 11 

10.  Výrok auditora ............................................................................................... 12 

11.  Obrazová příloha ........................................................................................... 13 

 



 Strana 3 

1. Správní rada 

složení Správní rady Olivovy nadace k 31. 12. 2013 

  

 

 

 Josef Srb 

 předseda správní rady 

 

        

 

 JUDr. Jiří Matzner, Ph.D., LL.M. 

 místopředseda správní rady 

    

 

  

   

 

 Mgr. Miroslav Rovenský 

 člen správní rady 

 

 

               

    

         

PhDr. Nina Krásenská 

 členka správní rady 

 

 

 

                               

                                    

                               Jarmila Volfová 

                               členka správní rady 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Petra Salvetová 

členka správní rady 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana 4 

2. Dozorčí rada 

složení Dozorčí rady Olivovy nadace k 31. 12. 2013 

 

 

   

   Hana Machálková 

 

 

 

 

     

    Mgr. Eva Březinová 

 

           

 

                                 

                   

                             

                       

Výroční zpráva Olivovy nadace za rok 2013, kterou zpracovala Petra Odstrčilová, byla schválena 

na schůzi správní rady dne 6. 6. 2014. Zpráva dozorčí rady zpracovaná Hanou Machálkovou a              

Mgr. Petrou Salvetovou byla schválena dne 27. 6. 2014. 

 

V souladu se zákonem č. 227/1997 Sb., v platném znění, a Statutu Olivovy nadace je výroční 

zpráva uložena u rejstříkového soudu a zpřístupněna na webových stránkách a v sídle Olivovy 

nadace v úředních hodinách. 

OLIVOVA NADACE 

  Olivova 224, 251 01 Říčany 
tel. 323 631 313, 

bankovní spojení: ČSOB 1017031/0300;  ČS, a.s. č.ú. 434343369/0800; GE-MB 1000106504/0600 

e-mail: info@olivovanadace.cz, http://www.olivovanadace.cz 
 

 

3. Činnost Olivovy nadace v r. 2013 

3.1. Zpráva o činnosti 

Nadační činnost byla i v roce 2013 zaměřena na poskytování nadačních příspěvků 

fyzickým a právnickým osobám ke zlepšení zdravotní a sociální péče o děti a mládež v České 

republice. Především se jednalo o příspěvky na rehabilitační a kompenzační pomůcky, vybavení 

zdravotnických zařízení, ozdravné a léčebné pobyty. Nadace pokračovala v projektu adopce na 

dálku v Indii.  

Nadace měla v průběhu r. 2013 v trvalém pracovním poměru 2 zaměstnance. Účetnictví a 

mzdy jsou zpracovávány dodavatelsky - externí účetní firma. V případech potřeby nadace 

http://www.olivovanadace.cz/


 Strana 5 

uzavírala dohody o provedení práce. V I. čtvrtletí roku 2013 Olivova nadace pokračovala v 

projektu Azylový dům a Dům na půl cesty, poté musel být z provozních a technických důvodů 

ukončen. 

 

Správní rada Olivovy nadace měla v roce 2013 7 řádných a 2 mimořádná zasedání. 

Nadace je členem Fóra dárců a dodržuje etický kodex nadací.  

 

 

3.2. Kalendář Olivovy nadace 

Leden 
 Na uvolněné místo v dozorčí radě nadace byla zvolena Mgr. Lenka Ptáčková. 

SR ON rozhodla, že bude pokračovat v pilotním projektu azylového domu Oliva a rozhodla 

nepokračovat v projektu Dům na půli cesty. 

 

Únor 

SR ON odvolala z funkce předsedkyně SR Marii Adámkovou a z funkce místopředsedy MVDr. 

Ing. Františka Reichela CSc. Místopředsedou byl nově zvolen Josef Srb. 

 

Březen 
SR ON rozhodla z technických a provozních důvodů ukončit provoz Azylového domu, obyvatelé 

byli ubytováni v náhradních prostorách. ON oznámila tuto skutečnost na KÚ SČK a požádala o 

zrušení registrace poskytovatele sociálních služeb. 

Předsedou SR ON byl zvolen Josef Srb.  

Na uvolněné místo ve správní radě ODL o.p.s. byl zakladateli jmenován Ing. Jan Fried. 

 

Květen 
Byla provedena kontrola dodržení účelovosti grantů poskytnutých z NIF v roce 2012 

v mimořádném kole.  

Na uvolněné místo ve správní radě za M. Adámkovou byl zvolen JUDr. Jiří Matzner, který byl 

zároveň zvolen místopředsedou SR. 

 

Zakladatelé ODL byli informováni, že předsedkyni SR ODL Karle Egidové skončilo funkční 

období, obdržela písemné rezignace od 3 členů SR a DR ODL. Jmenovali proto do SR ODL 

MUDr. Tomáše Firsta, Mgr. Martinu Malotovou, Hanu Hůlkovou a Mgr. Violu Břeňovou. 

 

Červen 
 Mgr. Lenka Ptáčková rezignovala na funkci DR ON. Na uvolněné místo byla zvolena Mgr. Eva 

Březinová.  

Na členství v DR ODL rezignovala Ing. Jana Sefzigová. Na uvolněné místo byla jmenována Mgr. 

Iveta Jelínková. 

 

 

Červenec 
Prom. fyz. Josef Kupec CSc. předal zakladatelům rezignaci na členství v DR ODL. Na uvolněné 

místo byla jmenována Mgr. Věra Mazouchová. 

 

Září 
MVDr. Ing. František Reichel CSc. rezignoval na členství v SR ON. SR ON schválila a vyhlásila 

grantová pravidla pro rok 2013 z výnosů z prostřední získaných z NIF. 



 Strana 6 

 

Prosinec 
SR ON na základě návrhu výběrové komise rozdělila granty z NIF. 

Na uvolněné místo ve SR ON byla zvolena Mgr. Petra Salvetová. 

Proběhlo tradiční uctění památky Aloise Olivy, zakladatele nadace a Vychovatelny v Říčanech, u 

rodinné hrobky, následovala bohoslužba v Kostele Sv. Rocha na Olšanech. 

Adventní benefiční koncert v kostele Sv. Mikuláše na Staroměstském náměstí. Finanční 

prostředky získané z dobrovolného vstupného byly použity na podporu zdravotních a sociálních 

programů pro děti. 

 

  

 

3.3. Olivovo evropské centrum 

Činnost Olivova evropského centra o.p.s. byla ukončena a členové správní rady předali 

zakladateli rozhodnutí o zrušení o.p.s. Veškeré závazky organizace jsou splněny. Zakladatel tj. 

Olivova nadace zrušení společnosti odsouhlasila. 

 

4.  Nadační investiční fond 

 Nadace v souladu s pravidly podle Smlouvy s FNM ČR a dle závazného vzorce 

vycházejícího z výše Pribidu v předcházejícím roce poskytla ve veřejném výběrovém řízení 

nadační příspěvky v celkové výši 110 260 Kč. Nadační příspěvky byly poskytnuty k vybavení 

dětských zdravotnických zařízení v ČR rehabilitačními, zdravotnickými pomůckami a přístroji a 

také individuálním žadatelům na zakoupení rehabilitačních, kompenzačních a speciálních 

učebních pomůcek pro děti a mládež. 

 

   

5. Dary a nadační příspěvky 

 

Dary přijaté v roce 2013 

IKEA – nábytek a vybavení pro Azylový dům v hodnotě 17.923,-Kč 

LMC s.r.o. – inzerce v hodnotě 2.280,- Kč 

Drobné finanční dary – v celkové výši 3.350,- Kč 

 

 

Nadační příspěvky poskytnuté v roce 2013 

NP 001/2013 Diaklub Nová paka 
Ozdravný pobyt diabetických dětí ČR 
v Českém ráji 5 000 Kč 

 
NP 002/2013 Olivova dětská léčebna Pobyty pro děti ze sociálně slabého a 

znevýhodněného prostředí 

100 000 Kč 
(40 000 Kč 

nedočerpáno) 
 NP 003/2013 Olivova dětská léčebna Pobyty dětí z Klokánku a DD 7 000 Kč 
 

 
 
 

   
 

NIF 
   

NP 004/2013 
Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, o.s., Klub 
"PAPRSEK"  

Podpora půjčovny "PAPRSEK" - nákup 
kompenzačních pomůcek 

50 000 Kč 

 NP 005/2013 Občanské sdružení Borůvka Rehabilitace i pro další 30 000 Kč 
 



 Strana 7 

NP 006/2013 Jan Třeštík Kompenzace diabetu 1.typu  17 000 Kč 
 

NP 007/2013 
Barbora Návarová  Pořízení sluchadla pro sluchově postižené 

18 000 Kč 
(4 740 Kč 

vráceno) 
  

 věcné NP   
 

NP 008/2013 MAS Říčansko Lázeňské oplatky 438 Kč  

NP 009/2013 Olivova dětská léčebna Lázeňské oplatky 398 Kč  

       Arcidiecézní charita Praha Adopce na dálku - Indie 5 000 Kč  

     

Poskytnuté nadační příspěvky celkem:       188 096 Kč 

 

 

6. Spolupráce s Olivovou dětskou léčebnou 

V roce 2013 proběhlo několik jednání mezi SR ON a SR ODL. ON byla průběžně 

informována o činnosti a ekonomice léčebny. ON a J. Srb plnili své zakladatelské povinnosti. Na 

základě žádosti SR ODL z důvodu platební neschopnosti léčebny poskytla ON léčebně finanční 

výpomoc formou bezúročné půjčky ve výši 750 tis. Kč. SR ON odsouhlasila také poskytnutí 

účelového nadačního příspěvku na úhradu regulačních poplatků sociálně slabých klientů ODL k 

podpoře zvýšení obložnosti léčebny. ON poskytla také příspěvek ve výši 7 tis.  Kč na pobyty dětí 

z Klokánku a dětských domovů v ODL. 

  

 

 

7.  Majetek Olivovy nadace a správa majetku 

Hlavního města Prahy 

 

7.1. ASTORIA 

V roce 2013 vykonávala Olivova nadace řádnou správu a údržbu na nadačním objektu 

lázeňského domu Astoria v Janských Lázních. Nájemcem objektu je i nadále pan Filip Duda. 

Objekt je pojištěn a nadace hradí daňové povinnosti podle platných účetních předpisů. Lázeňský 

dům je využíván především pro lyžařské kurzy, školy v přírodě ale také pro pobyty seniorů, 

turistů a dalších hostů.  

 

7.2. ALEXANDER 

Nájemcem hotelu Alexander je dle nájemní smlouvy firma 2MTJ, s.r.o. zastoupená panem 

Michaelem Kyselou, s nímž byla podepsána smlouva o  pronájmu na 10 let.   

           Nadace uhradila v roce 2013 daňové povinnosti podle platných účetních předpisů, hotel je 

pojištěn.  

                          

 

 



 Strana 8 

7.3. Majetek hl.m. Prahy 

Dle smlouvy o nájmu a správě č. D/39/267/01 mezi Hlavním městem Prahou a Olivovou 

nadací je hlavním cílem zajistit provoz dětské léčebny. Budovy a pozemky potřebné k zajištění 

provozu léčebny jsou podnajaty Olivově dětské léčebně o.p.s. za symbolické podnájemné 1 Kč 

ročně, s tím že si podnájemce zajišťuje a hradí běžnou údržbu samostatně. Podněty na velké 

opravy a investice jsou prostřednictvím Olivovy nadace předávány v rámci přípravy rozpočtu 

Hlavního města Prahy odboru správy majetku. Budovy, které jsou pro provoz léčebny nepotřebné 

či nevhodné, jsou v souladu se smlouvou a se souhlasem majitele podnajímány jiným subjektům.              

Z podnájemného pak nadace hradí běžnou údržbu. 

 

8.  Ekonomika 

8.1. Hospodaření Olivovy nadace 

Účetnictví pro Olivovu nadaci smluvně zajišťovala firma Tributum Praha, s.r.o. 

zastoupená Bc. Hanou Káralovou, mzdové účetnictví na základě smlouvy zpracovává Milena 

Erlichová. Audit hospodaření Olivovy nadace za rok 2013 provedla na základě uzavřené smlouvy 

o dílo auditorka  Ing. Irena Gajdošová. 

 

 

8.2. Rozvaha a výkaz zisků a ztrát 
Údaje ve výroční zprávě uvedené jsou v souladu s údaji uvedenými v účetní závěrce a v účetních 

výkazech za rok 2013. 

ROZVAHA k 31.12.2013 
    

Aktiva 

        v tis. Kč 

    
1.1.2013 

 
31.12.2013 

Stálá aktiva        41 772   38 715 

  
    

  
 

  
Dlouhodobý hmotný majetek 

  
50 841 

 
50 008 

  Pozemky 
   

2 120 
 

2 120 

  Budovy, stavba a haly 
 

45 007 
 

45 007 

  Stroje, přístroje a zařízení 
 

3 178 
 

2 153 

  Drobný hmotný investiční majetek 536 
 

728 

  Pořízení dlouhodobého majetku 
 

0 
 

0 

  
    

  
 

  

Oprávky k 
   

-14 130 
 

-15 298 

  
Budovy, stavby, 
haly 

  
-11 123 

 
-13 162 

  Samostatné movité věci 
 

-2 473 
 

-1 749 

  
Oprávky k drobnému hmotnému inv. 
majetku -534 

 
-657 

  
    

  
 

  

Finanční majetek 
   

5 061 
 

4 005 

  Ostatní dlouhodobý finanční majetek 5 061 
 

4 005 

                

Oběžná aktiva       2 587   3 296 
  

    
  

 
  

Zásoby 
    

1 
 

0 

  Materiál na skladě 
  

0 
 

0 

  Zboží na skladě 
  

1 
 

0 



 Strana 9 

  
    

  
 

  

Pohledávky 
   

721 
 

1 802 

  Odběratelé 
  

512 
 

870 

  Poskytnuté zálohy 
  

154 
 

87 

  Daňové pohledávky 
  

97 
 

86 

  Ostatní pohledávky 
  

133 
 

814 

  
Opravné položky k 
pohledávkám 

 
-175 

 
-55 

  
    

  
 

  

Krátkodobý finanční majetek 
  

1 840 
 

1 357 

  Pokladna 
   

8 
 

13 

  Bankovní účty 
  

1 824 
 

1 343 

  Ceniny 
   

8 
 

1 

Přechodné účty aktivní 
  

25 
 

137 

  Náklady příštích období 
 

22 
 

32 

  Příjmy příštích období   3   105 

                

Aktiva celkem       44 359   42 011 
                

        

 

 

 

ROZVAHA k 31.12.2013 
    

Pasiva 

        v tis. Kč 

    
1.1.2013 

 
31.12.2013 

Vlastní zdroje       43 151   41 308 
  

    
  

 
  

Jmění 
    

43 151 
 

41 308 

  Vlastní jmění 
  

43 160 
 

41 227 

  Fondy organizace 
  

0 
 

96 

  Oceňovací rozdíly z přecenění majetku -9 
 

-15 

  
    

  
 

  

Hospodářský výsledek 
  

0 
 

0 

  
Hospodářský výsledek k 
31.12. 

 
0 

 
0 

  Nerozdělený zisk předchozích let 0 
 

0 

                

Cizí zdroje       1 208   703 
  

    
  

 
  

Dlouhodobé závazky 
  

240 
 

240 

  
Závazky z 
pronájmu 

  
240 

 
240 

  
    

  
 

  

Krátkodobé závazky 
  

888 
 

317 

  Dodavatelé 
  

424 
 

20 

  Přijaté zálohy 
  

60 
 

68 

  Ostatní závazky 
  

34 
 

0 

  Závazky k zaměstnancům 
 

92 
 

43 

  
Závazky k institucím soc. a zdrav. 
pojištění 36 

 
25 

  Daňové závazky 
  

17 
 

7 

  
Dohadné účty 
pasivní 

  
225 

 
76 



 Strana 10 

  
    

  
 

  

Přechodné účty pasivní 
  

80 
 

146 

  Výdaje příštích období 
 

0 
 

46 

  Výnosy příštích období 
 

80 
 

100 

  
    

  
 

  

                

Pasiva celkem       44 359   42 011 
                

 

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2013 
    

                  nedaněno daněno celkem 

Tržby z prodeje služeb     1 499 1 248 2 747 

Tržby za prodané zboží 
  

0 8 8 

Úroky 
    

2 0 2 

Čerpání fondů 
   

1 778 0 1 778 

Jiné ostatní výnosy 
   

0 83 83 

Tržby z prodeje CP 
   

1 050 0 1 050 

Tržby z prodeje majetku a materiálu 
 

0 27 27 

Výnosy CP ostatní 
   

0 18 18 

Dary 
    

23 0 23 

Výnosy       4 352 1 384 5 736 

        

                  nedaněno daněno celkem 

Spotřeba materiálu 
   

36 26 62 

Spotřeba energie, voda, plyn 
  

0 235 235 

Spotřeba oplatky prodej 
  

4 8 12 

Opravy a udržování 
   

9 411 420 

Cestovné 
    

0 0 0 

Reprezentace 
   

13 0 13 

Ostatní služby 
   

167 204 371 

Mzdové náklady 
   

269 628 897 

Odvody z mezd 
   

68 157 225 

Daň silniční 
   

0 3 3 

Daň z nemovitosti 
   

30 0 30 

Ostatní daně a poplatky 
  

1 2 3 

Jiné ostatní náklady 
   

31 164 195 

Odpisy dlohodobého majetku 
  

2 256 0 2 256 

Členské přispěvky 
   

16 0 16 

Prodané CP 
   

1 050 0 1 050 

Tvorba OP 
   

-120 0 -120 

ZC prodaného majetku 
  

68 0 68 

  
    

      

Náklady       3 898 1 838 5 736 

        

    
        

Výsledek hospodaření před zdaněním 454 -454 0 

        Daň z příjmů       0 0 0 

        Výsledek hospodaření po zdanění 454 -454 0 



 Strana 11 

Režijní náklady nadace v hlavní činnosti roce 2013 činí 1.846.119,19 Kč 

(3, 65 % z NJ zapsaného v NR k 31.12.2013). Výši režijních nákladů zásadně ovlivňují účetní 

odpisy dlouhodobého majetku. 

 

 

 

9. Zpráva dozorčí rady 

 

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY OLIVOVY NADACE 
o č innost i  a  hospodaření  Ol ivovy nadace za  rok  20 13 

 

DR se sešla v roce 2013 čtyřikrát na základě plánu kontrolní činnosti. Na svých zasedáních 

projednala veškeré záležitosti, které jsou právními předpisy ON svěřeny DR, včetně materiálů, 

jejichž předložení si v rámci kontrolní činnosti vyžádala. O provedené kontrole byl vždy 

vyhotoven písemný zápis, který byl předán k projednání na nejbližším zasedání správní rady ON. 

 

Kontrolní činnost DR byla v uplynulém období zaměřena zejména na revizi hospodaření ON a 

schválení účetní uzávěrky za rok 2013. 

 

Podkladem pro revizi byly:    

a) Účetní doklady za rok 2013 

b) Výroční zpráva ON za rok 2013 

c) Daňové přiznání ON za rok 2013 k dani z příjmů právnických osob 

d) Zpráva auditora o ověření hospodářského výsledku ON za rok 2013. 

 

V souladu s výše uvedeným DR konstatuje, že celkový hospodářský výsledek ON za rok 2013 se 

nezpochybňuje. DR konstatuje, že byl dodržen čl. IX Statutu nadace a celkové roční náklady 

související se správou,  nedosahují 30 % nadačního jmění. 

 

Závěr 

DR konstatuje, že při pravidelných kvartálních kontrolách nebyly shledány žádné nedostatky ve 

vedení účetních dokladů a správě cenin.  

 

                                                                                                              Hana Machálková 

                                                                                                    za dozorčí radu Olivovy nadace 

 

 

 

 

 

 



 Strana 12 

10. Výrok auditora 
Podle mého názoru účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz aktiv a 

pasiv Olivovy nadace k 31.12.2013 a nákladů a výnosů a výsledku hospodaření 

za rok končící  31.12.2013 v souladu s českými účetními předpisy. 

 

Použití výnosu z prostředků poskytnutých Fondem národního majetku ČR v roce 2013 

Olivova nadace splnila v roce 2013 podmínky smlouvy s FNM ČR, neboť 

z výnosů z nadačních prostředků získaných na základě této smlouvy, poskytla 

ve veřejném výběrovém řízení  nadační  příspěvek ve výši 188 096 Kč. 

V Praze, dne 10. června 2014           

Ing. Irena Gajdošová, auditor 

se sídlem V Malém háji 351, 250 70 Odolena Voda 

číslo oprávnění 2047 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana 13 

11. Obrazová příloha 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  Nadační příspěvek – ozdravný pobyt     

  diabetických dětí ČR v Českém ráji 

 „ Po stopách pravěkých lovců“ 

   Diaklub Nová Paka              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana 14 

 

Nadační příspěvek – adopce na dálku, Indie 

Olivova nadace se stala adoptivním rodičem v roce 2004. 

Zapojila se tak do projektu „Adopce na dálku Arcidiecézní 

charity Praha“. Rozhodla se proto, aby dala dívce Naik 

Jayashree šanci žít v budoucnu plnohodnotnější život 
vzdělaného člověka. 

Z pravidelných ročních příspěvků jsou hrazeny školní 

potřeby a školní poplatky. Nadace je pravidelně 

informována o činnosti Centra svatého Ignáce, které 

organizuje aktivity pro fyzický, sociální i psychický rozvoj 

dětí; je pravidelně informována o školním prospěchu 

adoptované dívenky. Velmi nás těší především dopisy a 

obrázky od Jayashree. Adopce započala při nástupu dívky 

do první třídy a s radostí sledujeme její úspěšná studia a 
věříme, že se jí splní sen stát se učitelkou. 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana 15 

 
 

 
 

Adventní koncert v chrámu Sv. Mikuláše na Staroměstském náměstí 19. 12. 2013 

Za vystoupení děkujeme Josefu Zámečníkovi – trubka, Josefu Kšicovi– varhany, Miroslavu 

Rovenskému – lesní roh a flétnovému souboru ZUŠ Říčany Harpyje. 

 

 

 

 



 Strana 16 

Napsali o nás 
http://berounsky.denik.cz/ 

Olivova nadace podpořila projekt rehabilitace v Dobromysli 

 
Rehabilitační místnost Autor: Dobromysl o.p.s. 
29. 3. 2013 09:32 

Asi jako většina neziskových organizací, tak i Dobromysl se snaží hledat finanční zdroje a podporu ve 

státním i veřejném sektoru. 

V loňském roce její zaměstnanci oslovili několik nadačních fondů a nadací, mezi které patřila i Olivova nadace. 

Tuto nadaci oslovili s projektem „Rehabilitace", jehož hlavní myšlenkou bylo pořízení rehabilitačních a 

ergoterapeutických pomůcek pro zkvalitnění péče v oblasti terapií, které jsou poskytovány v rámci činností organizace 

osobám se zdravotním postižením. Cílem tohoto projektu bylo a stále je dosažení profesionálních podmínek pro 

rehabilitaci a ergoterapii našich uživatelů. Odborná komise Olivovy nadace schválila žádost s rozpočtem projektu 

38 655,- Kč, se spoluúčastí Dobromysli na tomto projektu 10%. 

 

Za finance získané od Olivovy nadace Dobromysl zakoupila Manufit (Sada dřevěných předmětů k procvičování a 

zvyšování mobility horních končetin. Z jednotlivých částí se dají bez použití nářadí sestavit stromy nebo ribstole, 

houpačky k procvičení jemné motoriky dlaní, prstů… Různé varianty Manufitu se dají přizpůsobit konkrétním potřebám 

klienta.). Dále bylo z tohoto projektu zakoupeno nové elektrické masážní lehátko, které je široké, má zvlášť 

polohovatelnou nožní a hlavovou část, takže jej lze lépe přizpůsobit potřebám a celkovému tělesnému stavu 

jednotlivých klientů. Též byla zakoupena sada lávových kamenů s ohřívací nádobou. (Masáž lávovými kameny je dobrá 

pro uvolnění ztuhlých svalů od křečí, uleví od bolesti v kloubech, reguluje trávení a zrychluje metabolismus, odplavuje 

škodlivé látky z tkání, napomáhá ke správné funkci lymfatického systému.) 

 

Olivově nadaci patří za podporu projektu „Rehabilitace" velké díky a to jak ze strany klientů, tak i zaměstnanců, 

prokázala velkou službu dobrému dílu, jež se snaží kvalitně a profesionálně působit i v oblastech, které jsou často 

společností opomíjeny. 

Autor: Redakce 

http://berounsky.denik.cz/galerie/foto.html?mm=p3060295

